CÂMARA MUNICIPAL DE AMONTADA
Rua Dona Maria Belo, nº 1311, Centro/ CEP: 62.540-000 - Amontada - CE

CNPJ Nº 06.582.555/0001-75 / CGF Nº 06.920.417-9
Fone: (88) 3636-1177 / Fax: (88) 3636-1414

Home paga: www.camaraaamontada.ce.gov.br
E-mail: cmamontada@gmail.c~m

CÂMARA MUNICIPAL DE

AMONTADA

INDICAÇÃO Nº 559/2024

Senhor Presidente, apresento a Vossa Excelência, nos termos do art. 113 ao art. 115

do Regimento Interno a presente Indicação, SUGERINDO ao Sr. Prefeito Municipal, Flávio

~césar Bruno Teixeira Filho, como também à Secretária de Infraestrutura, Sra. Kilvia Lívia

Alves, que seja providenciada a construção de um poço comprido na.localidade de Lagoa

Seca.

JUSTIFICATIVA

' A construção de um poço comprido na localidade de Lagoa Seca é essencial para

garantir o abastecimento de água aos moradores, especialmente em períodos de estiagem. A .
obra trará beneficios diretos à comunidade, oferecendo uma fonte dç água mais acessível e

sustentável para uso doméstico e agrícola, promovendo a saúde e a qualidade de vida dos

residentes e as.segurando um recurso indispensável para a subsistência e o desenvolvimento
'

local.

Nestes termos, peço deferimento.

Plenário Pedro Jacinto de Oliveira, 29 de outubro de 2024.

1

CÀMARA MUNICIPAL DE AMONTAD.4
( ~ Aprovado ( ) Desaprovado

( O lArquivad~ S
Em, ~ -!lii./o<... •.

Pre'ênte

CÂMARA MUNICIPAL DE AMONTADA
PROTOCOLO .

Recebido em: C)d..~~~ ,-o~~'-{ ·
Servidor:~~~ ~~~
Matrícula: (:)~~ '-\1Q..:::> '